CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 52/2016

Maringá, 04 de fevereiro de 2016.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que
determine a implantação de retorno no canteiro central da Avenida Guaiapó, no cruzamento com a

Rua Francisco Dias de Aro, no Jardim Paulista.

A iniciativa tem por finalidade atender reivindicação da comunidade, tendo em
vista que atualmente a Avenida Guaiapó possui somente um retorno naquela região, o qual está
localizado no cruzamento com a Rua José Granado Parra, fato que tem causado transtornos ao
trânsito na referida área, provocando a ocorrência de engarrafamentos.

Atenciosamente, Vereador Francisco Gomes dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Gomes dos Santos, Vereador,
em 04/02/2016, às 14:21, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0021551 e o código

CRC 2769672A.

16.0.000000411-5 0021551v2